董事會欣然宣佈，配售協議之條件已獲達成，而配售事項已於二零二零年八月十日按
照配售協議之條款及條件完成。本公司成功按配售價每股配售股份 5.90 港元，向不少
於六名承配人配售及發行合共 172,000,000股配售股份。

據董事於作出一切合理查詢後所深知:

(i) 承配人及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士之第三方;

(ii) 北京磐灃投資管理合夥企業(有限合夥) （「北京磐灃」）已通過其中一名承配

人的一項衍生工具合約向本公司進行投資，以及其中另一名承配人為 Hillhouse
Capital Advisors, Ltd. 的一名聯繫人士（「Hillhouse」）; 北京磐灃及 Hillhouse
各自之最終實益擁有人，及其各自就配售事項為其作出投資決定的人士之最終
實益擁有人，均為獨立於本公司及其關連人士之第三方; 及

2

(iii) 緊接完成後，概無承配人成為本公司之主要股東。

配售事項所得款項淨額（經扣除配售佣金和相關成本及開支）約為 1,013,600,000 港
元。本公司計劃將配售事項所得款項淨額用於研發項目（包括但不限於我們現有及未
來的國內及海外藥品研發）、擴充我們的研發團隊及於技術的投資。

配售股份為按股東根據於二零二零年六月十九日通過之決議案所授予董事發行最多
675,514,229股股份之一般授權予以發行。緊接配售事項前，概無股份已由本公司根據該
一般授權發行。緊接配售事項完成後，本公司仍可根據該一般授權發行配發及發行
503,514,229股股份。

本公司股權架構之變動

172,000,000 股配售股份相當於 (i) 本公司於緊接配售事項完成前之已發行股本約
5.09%；及(ii) 本公司經配發及發行配售股份擴大後之已發行股本約 4.85%。

本公司於(i)緊接配售事項完成前及(ii)緊隨配售事項完成後之股權架構如下：

股東名稱 緊接配售事項完成前 緊接配售事項完成後

(於本公告日期)

 股份數目 本公司之已發
行股本的概約

百分比

股份數目 本公司之已發
行股本的概約

百分比

Outwit Investments Limited

(「Outwit」) (附註 1)

1,671,671,149

49.49

1,671,671,149

47.09

東海資本(香港)有限公司

(「東海資本」) (附註 2))

30,897,005

0.92

30,897,005

0.87

上海遠大產融投資管理有限公
司(「上海產融」) (附註 2))

255,142,148

7.55

255,142,148

   7.19

周彤(附註 1) 41,020,000 1.21 41,020,000 1.15

田文紅 (附註 3) 6,019,600 0.18 6,019,600 0.17

小計 2,004,749,902 59.35 2,004,749,902 56.47

承配人 - - 172,000,000 4.85

其他公眾股東 1,372,821,246 40.65 1,372,821,246 38.68

總計 3,377,571,148 100.00 3,549,571,148 100.00

3

附註:

1. Outwit 為 1,671,671,149 股股份的實益擁有人。遠大(香港)國際投資控股有限公司

(「遠大投資」)持有 Outwit 的 99.85%股本權益，而周彤女士(為胡先生之配偶)持
有餘下 0.15%股本權益。遠大投資為由中國遠大之全資擁有。

2. 上海產融為中國遠大之非全資控股附屬公司，而東海資本為上海產融之全資擁有
附屬公司。

3. 邵岩博士為董事，是上述股份之持有人田文紅女士之配偶。

承董事會命
遠大醫藥健康控股有限公司

劉程煒
主席

香港，二零二零年八月十日

於本公告日期，董事會由四名執行董事劉程煒先生、胡鉑先生、邵岩博士及牛戰旗博
士，及三名獨立非執行董事蘇彩雲女士、裴更博士及胡野碧先生組成。

* 僅供識別